НЕТИПОВОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ АНЖЕРО-СУДЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 «ГИМНАЗИЯ №11»

ПРИКАЗ

от            09.10.             2023 г.                                                                             № 231

Об организации платных образовательных услуг

в 2023-2024 учебном году

На основании анализа запросов обучающихся и их родителей (законных представителей)

в области дополнительного образования, в соответствии с Законом РФ «Об образовании» от 29

декабря 2012 №273 (статья 54), Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О

защите прав потребителей», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09

2020 №1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Приказом

Министерства образования РФ «Об утверждении Примерной формы договора об образовании на

обучение по дополнительным образовательным программам» от 25 октября 2013 №1185,

Приказом Минобрнауки РФ от 09.12.2013 №1315 «Об утверждении примерной формы договора

об образовании по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», Устава НМБОУ «Гимназия №11», Положением о порядке

оказания платных образовательных услуг в НМБОУ «Гимназия №11» от 25.02.2021,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать в 2023-2024 учебном году платные образовательные услуги и услуги,
сопутствующие образовательному процессу на основании индивидуальных Договоров об
образовании по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам с
родителями (законными представителями) обучающихся.

2. Оставляю за собой функции ответственного лица за организацию платных
образовательных услуг и услуг в сфере образования, контроля над качеством их
предоставления, а также обеспечение получения родителями (законными
представителями) обучающихся полной и достоверной информации об исполнителе и
оказываемых образовательных услугах, содержащей следующие сведения:
 перечень документов, предоставляющих право на оказание платных образовательных

услуг и регламентирующих этот вид деятельности;
 сведения о должностных лицах НМБОУ «Гимназия №11», ответственных за

оказание, платных образовательных услуг и о педагогических работниках,
принимающих участие в оказании платных образовательных услуг;

 перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по договору;
 расписание проведения занятий в порядке оказания платных образовательных услуг;
 порядок оказания платных образовательных услуг и их оплаты - предоставление по

требованию потребителей:
 Устава НМБОУ «Гимназия №11»;
 лицензии, свидетельства о государственной аккредитации на осуществление

образовательной деятельности и других документов, регламентирующих
образовательную деятельность:

 адресов и телефонов Учредителя;
 образцов договоров с родителями (законными представителями);
 дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ и планирование

видов деятельности;
 сведений, относящихся к договору, порядку предоставления и оплаты платной

образовательной услуги.
3. Утвердить перечень платных образовательных услуг и услуг в сфере образования по

состоянию на 09.10.2023.
4. Утвердить Учебный план по оказанию платных образовательных услуг на 2023-2024

учебный год.

5. Утвердить график проведения занятий в порядке оказания платных образовательных
услуг в 2023-2024 учебном году по состоянию на 09.10.2023.

6. Разрешить начало работы по оказанию платных образовательных услуг 09.10.2023.
7. Должностным лицам, ответственным за организацию платных образовательных услуг:
7.1. Заместителям директора по УВР Скрабневской Т.А. («Школа познания» дополнительные

общеобразовательные общеразвивающие программы для обучающихся 8-11 классов);
Ивкиной О.В. («Школа развития» дополнительная общеобразовательная
общеразвивающая программа для дошкольников).
 оказывать методическую и организационную помощь педагогическим работникам в

разработке программ дополнительного образования по направлениям их
профессиональной деятельности;

 контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления платных
образовательных услуг;

 вести табели учета фактически отработанного времени.
7.2.  Главному бухгалтеру Ивановой Е.М.:

 вести бухгалтерский учет по предоставлению платных образовательных услуг
отдельно от учета бюджетных средств;

 своевременно предоставлять бухгалтерскую отчетность в Централизованную
бухгалтерию, финансовые, налоговые и иные государственные органы;

 все финансовые операции проводить в соответствии с федеральным законом «О
бухгалтерском учете»;

 оформить правовые отношения с лицами, участвующими в организации и
предоставлении платных услуг;

 организовать учет и контроль над поступлением оплаты за предоставляемые платные
образовательные услуги от родителей (законных представителей) обучающихся через
отделения банков;

 оплату за предоставленные платные образовательные услуги принимать только по
безналичному расчету через отделения банков.

7.3.  Специалисту по кадрам Охотниковой Е.А.:
 организовать ведение приказов и других локальных нормативных актов платных

образовательных услуг.
7.4.  Инженеру-программисту Титову В.Ю.:

 организовать бесперебойную работу компьютерной техники.
7.5.  Обслуживающему персоналу Ткачевой Т.Ю.:

 организовать влажную уборку кабинетов, в которых реализуются дополнительные
общеобразовательные общеразвивающие программы.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор НМБОУ «Гимназия №11»      Л.А. Цветкова

С приказом ознакомлены:        Т.А. Скрабневская

                        О.В. Ивкина

            В.Ю. Титов

            Т.Ю. Ткачева

           Е.М. Иванова

           Е.А. Охотникова

		2023-10-20T10:38:45+0700
	Цветкова Лариса Анатольевна